
 
Edição nº 1147 - sexta, 03 de junho de 2022 

Departamento Municipal de Administração: José Ricardo de Souza 
Instituído pela Lei nº 1.278/2017 de 13 de junho de 2017 

 

Página 1 de 1 
 

 
Departamento Municipal de Finanças  

 

Boletim Diário de Caixa. 

Período: 31/05/2022. Saldo Anterior: R$ 13.533.565,62. 

Depósitos: R$ 344.703,69. Retiradas: R$ 166.521,14. 

Saldo Atual: R$ 13.711.748,17. Francisco Volney Costa - 

Chefe do Departamento de Finanças. 

 

  

Departamento de Licitações, Contratos e Compras  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES – MG. 

Republicação de Edital de Licitação. Processo Licitatório 

nº 077/2022, modalidade Pregão Eletrônico nº 

036/2022, do tipo menor preço por item, para aquisição 

de uma câmara fria para armazenamento de vacinas 

para atender as necessidades da Farmácia Básica do 

Município, conforme edital. O credenciamento e 

entrega das propostas dar-se-á até o dia 27/06/2022 às 

13:00 horas. O instrumento convocatório em inteiro teor 

estará à disposição dos interessados no endereço 

eletrônico: www.inconfidentes.mg.gov.br e 

www.bbmnet.com.br Rosangela Maria Dantas – Prefeita 

Municipal. 

 
 

Departamento Municipal de Administração  

  

PORTARIA Nº 058/2022, DE 03 DE JUNHO DE 2022 
 

EXONERA SERVIDOR POR MOTIVO DE    

APOSENTADORIA.  

 

A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 

o artigo 90 da Lei Orgânica Municipal e inciso II, “a” da 

Lei Municipal nº 796/99, e, 

 

CONSIDERANDO o requerimento de exoneração a 

pedido, protocolado na data de 01/06/2022,  

 

RESOLVE:  

 

Artigo 1° - Conceder exoneração do cargo de Vigia, ao Sr. 

ANTÔNIO ROBERTO TEIXEIRA, por motivo de 

aposentadoria, a partir de 01/06/2022.  

 

Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 01/06/2022. 

  

Inconfidentes, 03 de junho de 2022.  

 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS 

Prefeita Municipal 

 

  

 

 

 

http://www.inconfidentes.mg.gov.br/
http://www.bbmnet.com.br/

		2022-06-03T17:34:52-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE INCONFIDENTES
	Assinador Serpro




